
 

 

                       Genealogie van Simon ELEKAN  Seite 1 
 

                       Genealogie van Simon ELEKAN 
 
Uitgezocht door: 
Lucien Pijper, Rijksweg 52, NL 5941 AE Velden 
 
I.1 Simon ELEKAN, slager, geboren op 14-10-1794 te Randerath (D), overleden 

op 26-11-1873 te Venlo op 79-jarige leeftijd. 
Gehuwd met  
Sophia CAHN, geboren op 12-04-1799 te Alpen (D), overleden op 26-11-1871 
te Venlo op 72-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jacob ELEKAN (zie II.1 op blz. 1). 
2. Samson ELEKAN (zie II.3 op blz. 2). 
3. Aron ELEKAN, geboren 1825 te Venlo. 
4. Rosetta ELEKAN, geboren op 14-02-1830 te Venlo. 
5. Jonas ELEKAN (zie II.7 op blz. 3). 
6. Rosalina ELEKAN, geboren op 24-02-1834 te Venlo. 
7. Carolina ELEKAN, geboren op 04-05-1838 te Venlo, overleden op 

11-11-1920 te Groningen op 82-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 20-08-1872 te Venlo met  
Frederik COHEN, 29 jaar oud, geboren op 26-08-1842 te Kommerzijl, 
overleden op 06-10-1916 te Groningen op 74-jarige leeftijd,  
zoon van Samuel Mozes Heiman COHEN, rijkscommies 2e klasse, en 
Natje Mozes LAMMERTS. 

8. Aron ELEKAN, geboren op 26-02-1841 te Venlo. 
9. Josephina ELEKAN, geboren op 04-08-1843 te Venlo. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 29-11-1864 te Venlo met  
Jacob GOUDSTIKKER, 28 jaar oud, geboren op 01-11-1836 te 
's-Hertogenbosch,  
zoon van Elias Salomon GOUDSTIKKER en Betje Isak KIJSER. 

 
II.1 Jacob ELEKAN, slager, geboren op 22-09-1821 te Viersen. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 21-06-1852 te Venlo met  
Rosetta FRANCK, 20 jaar oud, geboren op 13-08-1831 te Kaldenkirchen, 
dochter van Moises Mendel FRANK, slager, en Johanna (Jeanette) JOST. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jeanette ELEKAN, geboren op 08-04-1853 te Venlo. 
2. Gustaaf ELEKAN (zie III.2 op blz. 2). 
3. Mathilda ELEKAN, geboren op 14-10-1857 te Venlo. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 05-08-1890 te Nijmegen met  
Jonas Heiman COHEN, 29 jaar oud, koopman, geboren op 21-06-1861 
te Leeuwarden,  
zoon van Aron Heiman COHEN, koopman, en Kaatje MARCUS. 

4. Bertha ELEKAN, geboren op 19-10-1859 te Venlo, overleden op 
02-02-1940 te Zuidland op 80-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 15-10-1886 te Venlo met  
Meijer LEVIE, 30 jaar oud, slager, geboren op 05-05-1856 te Zuidland, 
overleden op 15-04-1925 te Zuidland op 68-jarige leeftijd. 

5. Clara ELEKAN, geboren op 22-11-1861 te Venlo. 



 

 

                       Genealogie van Simon ELEKAN  Seite 2 
 

 
 
6. Emma Clementina ELEKAN, geboren 1864 te Venlo. 

Gehuwd op 15-12-1904 te Zaandam met  
Salomon FRANK, commies directe belastingen,  
zoon van Nathan FRANK en Vrouwgje TROMPETTER. 

7. Julius Simon ELEKAN, geboren op 07-10-1871 te Venlo. 
Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 26-02-1903 te Vught met  
Gijsberdina Adriana DANNIS, 21 jaar oud, geboren op 15-08-1881 te 
Vught,  
dochter van Jan Hendrik DANNIS en Gijsberta HAVELAAR. 

8. Emmanuel Jacob ELEKAN, geboren te Venlo. 
Gehuwd op 19-08-1902 te Veghel met  
Marianna de WINTER, geboren te Veghel,  
dochter van Israel de WINTER en Regina de JONGH. 

 
III.2 Gustaaf ELEKAN, veehandelaar, geboren op 24-01-1855 te Venlo. 

Gehuwd met  
Jetta SCHNOCK, winkelierster, geboren op 26-02-1862 te Bell (Po), 
overleden op 08-04-1944 te Auschwitz op 82-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Arthur Jacob ELEKAN, geboren op 26-12-1885 te Venlo, overleden op 

10-12-1891 te Venlo op 5-jarige leeftijd. 
2. Laura Rosetta ELEKAN, geboren op 01-01-1891 te Venlo. 

 
II.3 Samson ELEKAN, geboren op 18-01-1823 te Viersen. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 11-01-1853 te Venlo met  
Sophia WOLF, 30 jaar oud, geboren op 06-03-1822 te Südlohn (D), overleden 
op 30-01-1905 te Venlo op 82-jarige leeftijd,  
dochter van Samuel WOLF, slager, en Rosette OSTERMANN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Rosetta ELEKAN, geboren op 01-08-1855 te Venlo, overleden op 

27-04-1910 te Venlo op 54-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 22-05-1877 te Venlo met  
Jacob KEIZER, 26 jaar oud, uitdrager, geboren op 13-11-1850 te 
Venlo,  
zoon van Jacob KEIZER en Rosa MENDEL. 

2. Clara ELEKAN, geboren te Venlo, overleden v 1914. 
Gehuwd op 27-01-1885 te Roermond met  
Jonas GOUDSMIT, 31 jaar oud, geboren op 08-10-1853 te Roermond, 
zoon van Hartog GOUDSMIT en Elisabeth COHEN. 

3. Jacob ELEKAN (zie III.19 op blz. 2). 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                       Genealogie van Simon ELEKAN  Seite 3 
 

III.19 Jacob ELEKAN, vleeshouwer, geboren te Venlo. 
Gehuwd op 10-08-1880 te Maastricht met  
Sophia WESLY, geboren te Maastricht,  
dochter van Zeligman WESLY en Lena CAHN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jenny ELEKAN, geboren 1873 te Maastricht. 

Gehuwd op 07-08-1912 te Zaandam met  
Jozeph WEIJL, koopman, geboren 1873,  
zoon van Izaak WEIJL en Hester WOLFF. 

2. Irma ELEKAN, geboren te Maastricht. 
Gehuwd op 16-08-1909 te Maastricht met  
Silvian HELLENDALL, geboren te Maastricht,  
zoon van Josef HELLENDALL en Rebecca ANDRÉ. 

3. Léoni ELEKAN, geboren te Maastricht. 
Gehuwd op 25-01-1916 te Maastricht met  
Jan Jozef GRUMMER, 26 jaar oud, geboren op 27-12-1889 te 
Swalmen,  
zoon van Franciscus Hubertus GRUMMER en Maria Catharina 
WIDDERSHOVEN. 

 
II.7 Jonas ELEKAN, tapper, geboren 1832 te Venlo. 

Gehuwd met  
Leentje POLAK. 
Uit dit huwelijk: 
1. Simon ELEKAN (zie III.21 op blz. 3). 
2. Jacob ELEKAN, geboren 1874 te Amsterdam. 

Gehuwd op 29-06-1911 te Utrecht met  
Anthonia VLAK, geboren 1877 te Enkhuizen,  
dochter van Jan Thomaszoon VLAK en Aaltje LEBBING. 

 
III.21 Simon ELEKAN, diamantslijper, geboren 1867 te Amsterdam. 

Gehuwd op 21-05-1896 te Zaandam met  
Klara FINSIJ, geboren 1866 te Amsterdam,  
dochter van Aron FINSIJ, diamanthandelaar, en Rebecca MESSIAS. 
Uit dit huwelijk: 
1. Aron ELEKAN (zie IV.9 op blz. 3). 

 
IV.9 Aron ELEKAN, geboren op 21-05-1898 te Amsterdam, overleden op 

02-07-1943 te Sobibor op 45-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 20-08-1925 te Amsterdam met  
Rosetta de METZ, 25 jaar oud, mantelnaaister, geboren op 24-07-1900 te 
Amsterdam, overleden op 02-07-1943 te Sobibor op 42-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Simon ELEKAN, geboren op 06-02-1928 te Amsterdam, overleden op 

02-07-1943 te Sobibor op 15-jarige leeftijd. 
2. Hans ELEKAN, geboren op 15-07-1934 te Amsterdam, overleden op 

02-07-1943 te Sobibor op 8-jarige leeftijd. 
 
 



 

 

                       Genealogie van Simon ELEKAN  Seite 4 
 

INDEX 
 

[ 

[Plaatsen] 
Alpen (D) ..................................................................... 1 

Amsterdam .................................................................. 3 

Auschwitz .................................................................... 2 

Bell (Po) ....................................................................... 2 

Enkhuizen .................................................................... 3 

Groningen .................................................................... 1 

Kaldenkirchen ............................................................ 1 

Kommerzijl ................................................................. 1 

Leeuwarden ................................................................ 1 

Maastricht ............................................................... 2, 3 

Nijmegen ..................................................................... 1 

Randerath (D) ............................................................. 1 

Roermond .................................................................... 2 

's-Hertogenbosch ....................................................... 1 

Sobibor ......................................................................... 3 

Südlohn (D) ................................................................. 2 

Swalmen ...................................................................... 3 

Utrecht ........................................................................ 3 

Veghel .......................................................................... 2 

Venlo .................................................................... 1, 2, 3 

Viersen ..................................................................... 1, 2 

Vught ............................................................................ 2 

Zaandam .................................................................. 2, 3 

Zuidland................................................................... 1, 2 

A 

André 
Rebecca ....................................................................... 3 

C 

Cahn 
Lena .............................................................................. 2 

Sophia .......................................................................... 1 

Cohen 
Aron Heiman ............................................................... 1 

Elisabeth ...................................................................... 2 

Frederik ....................................................................... 1 

Jonas Heiman ............................................................. 1 

Samuel Mozes Heiman .............................................. 1 

D 

Dannis 
Gijsberdina Adriana .................................................. 2 

Jan Hendrik................................................................. 2 

E 

Elekan 

Aron ...........................................................................1, 3 

Arthur Jacob................................................................ 2 

Bertha ........................................................................... 1 

Carolina ........................................................................ 1 

Clara.............................................................................. 2 

Emma Clementina ...................................................... 2 

Emmanuel Jacob ........................................................ 2 

Gustaaf .....................................................................1, 2 

Hans .............................................................................. 3 

Irma ............................................................................... 3 

Jacob ................................................................... 1, 2, 3 

Jeanette ....................................................................... 1 

Jenny ............................................................................ 2 

Jonas .........................................................................1, 3 

Josephina ..................................................................... 1 

Julius Simon ................................................................ 2 

Laura Rosetta .............................................................. 2 

Léoni ............................................................................. 3 

Mathilda ....................................................................... 1 

Rosalina ........................................................................ 1 

Rosetta .....................................................................1, 2 

Samson .....................................................................1, 2 

Simon ........................................................................1, 3 

F 

Finsij 
Aron ............................................................................... 3 

Klara .............................................................................. 3 

Franck 
Rosetta ......................................................................... 1 

Frank 
Moises Mendel ............................................................. 1 

Nathan .......................................................................... 2 

Salomon ........................................................................ 2 

G 

Goudsmit 
Hartog ........................................................................... 2 

Jonas ............................................................................. 2 

Goudstikker 
Elias Salomon .............................................................. 1 

Jacob ............................................................................ 1 

Grummer 
Franciscus Hubertus .................................................. 3 

Jan Jozef ...................................................................... 3 

H 

Havelaar 
Gijsberta ...................................................................... 2 

Hellendall 
Josef.............................................................................. 3 

Silvian ........................................................................... 3 



 

 

                       Genealogie van Simon ELEKAN  Seite 5 
 

J 

Jongh, de 
Regina .......................................................................... 2 

Jost 
Johanna ....................................................................... 1 

K 

Keizer 
Jacob ............................................................................ 2 

Kijser 
Betje Isak .................................................................... 1 

L 

Lammerts 
Natje Mozes ................................................................ 1 

Lebbing 
Aaltje ........................................................................... 3 

Levie 
Meijer ........................................................................... 1 

M 

Marcus 
Kaatje .......................................................................... 1 

Mendel 
Rosa .............................................................................. 2 

Messias 
Rebecca ....................................................................... 3 

Metz, de 
Rosetta......................................................................... 3 

O 

Ostermann 
Rosette ........................................................................ 2 

P 

Polak 
Leentje ......................................................................... 3 

S 

Schnock 
Jetta.............................................................................. 2 

T 

Trompetter 
Vrouwgje ...................................................................... 2 

V 

Vlak 
Anthonia ....................................................................... 3 

Jan Thomaszoon ......................................................... 3 

W 

Weijl 
Izaak .............................................................................. 3 

Jozeph .......................................................................... 2 

Wesly 
Sophia ........................................................................... 2 

Zeligman ...................................................................... 2 

Widdershoven 
Maria Catharina .......................................................... 3 

Winter, de 
Israel ............................................................................. 2 

Marianna....................................................................... 2 

Wolf 
Samuel .......................................................................... 2 

Sophia ........................................................................... 2 

Wolff 
Hester ........................................................................... 3 

 


